
  A FOLHA 
 

 

 

 

                       Prefeitura Municipal de Itabaiana 
                                 Avenida Presidente João Pessoa, 422/430 – Centro – Itabaiana / Paraíba 

 

A FOLHA | Órgão Oficial do Município de Itabaiana-Paraíba 

Fundado por Dr. Fernando Pessoa 

 

        Lúcio Flávio Araújo Costa                                                             Geraldo Minervino de Moraes 

              Prefeito Constitucional                                                               Secretário de Gestão e Planejamento 

 

Edna Louro 

Diretora de Atos e Publicações 

                         

 

  Itabaiana-Paraíba, Sexta-feira, 25 de Janeiro de 2019 - Ano XCII - Nº 09                   www.itabaiana.pb.gov.br 
 

 

Órgão Oficial do Município de Itabaiana-Paraíba 

 AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 00011/2019 

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e 
Equipe de Apoio, sediada na Presidente Epitácio Pessoa, 
422/430 - Centro - Itabaiana - PB, às 10:00 horas do dia 07 de 
Fevereiro de 2019, licitação modalidade Pregão Presencial, do 
tipo menor preço, para: Contratação de Empresa para 
Fornecimento de Pneus, Câmara de ar e Protetor de pneus, para 
atender à Frota de veículos e maquinas pertencentes Prefeitura 
de Itabaiana PB e Secretarias Municipais. Recursos: previstos no 
orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e 
Lei Federal nº. 10.520/2002. Informações: no horário das 08:00 
as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. 
Telefone: (83) 32811020. Edital: www.itabaiana.pb.gov.br ou 
www.tce.pb.gov.br.  

Itabaiana - PB, 24 de janeiro de 2019. 
 

RODRIGO MARTINS CAMBOIM DA CAMARA 
Pregoeiro Oficial 

 
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 00012/2019 

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e 
Equipe de Apoio, sediada na Presidente Epitácio Pessoa, 
422/430 - Centro - Itabaiana - PB, às 13:00 horas do dia 07 de 
Fevereiro de 2019, licitação modalidade Pregão Presencial, do 
tipo menor preço, para: Contratação de Empresas para 
Execução dos Serviços Funerários com Fornecimento de 
Ataúdes para atender a população carente desta Prefeitura 
Municipal de Itabaiana. Recursos: previstos no orçamento 
vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e Lei 
Federal nº. 10.520/2002. Informações: no horário das 08:00 as 
12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: 
(83) 32811020. Edital: www.itabaiana.pb.gov.br ou 
www.tce.pb.gov.br.  

Itabaiana - PB, 24 de janeiro de 2019. 
RODRIGO MARTINS CAMBOIM DA CAMARA 

Pregoeiro Oficial 
 

HOMOLOGAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº: 00001/2019 

  O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ITABAIANA, ESTADO DA 
PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, R E S O L V E: 
HOMOLOGAR o resultado da licitação, modalidade Pregão 
Presencial nº 00001/2019, que objetiva: Contratação de 
Empresas para Fornecimento de recarga de botijão de gás d 
cozinha de 13 kg para o consumo das Secretarias da Prefeitura 
Municipal de Itabaiana; com base nos elementos constantes do 
processo correspondente, os quais apontam como proponente 
vencedor: 
- ANDRE FELIPE DE SOUZA SANTOS.  CNPJ: 

40.979.684/0001-30.  Valor: R$ 40.950,00. 
Ficando desde já o vencedor convocado para no prazo Máximo 
de 05 (cinco) dias úteis contados da expedição deste aviso para 
a assinatura do contrato. 

Itabaiana - PB, 25 de Janeiro de 2019. 
LÚCIO FLÁVIO ARAÚJO COSTA - Prefeito 

 
HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº: 00002/2019 
  O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ITABAIANA, ESTADO DA 

PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, R E S O L V E: 
HOMOLOGAR o resultado da licitação, modalidade Pregão 
Presencial nº 00002/2019, que objetiva: Contratação de Empresa 
para Fornecimento de Água Mineral para atender as 
necessidades das Secretarias do Município de Itabaiana PB; com 
base nos elementos constantes do processo correspondente, os 
quais apontam como proponente vencedor: 
- FABIO GONCALVES DE PONTES - ME. CNPJ: 
07.334.620/0001-06. Valor: R$ 26.500,00. 
Ficando desde já o vencedor convocado para no prazo Máximo 
de 05 (cinco) dias úteis contados da expedição deste aviso para 
a assinatura do contrato. 

Itabaiana - PB, 25 de Janeiro de 2019. 
LÚCIO FLÁVIO ARAÚJO COSTA – Prefeito 

 
HOMOLOGAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº: 00003/2019 

 O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ITABAIANA, ESTADO DA 
PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, R E S O L V E: 
HOMOLOGAR o resultado da licitação, modalidade Pregão 
Presencial nº 00003/2019, que objetiva: Contração de Empresa 
para fornecimento de Material Escolar em forma de Kit Escolar 
para distribuição gratuita para os alunos da rede municipal de 
ensino da Secretaria de Educação de Itabaiana; com base nos 
elementos constantes do processo correspondente, os quais 
apontam como proponente(s) vencedor(es): 
- MARCELA ELIZABETE DE MIRANDA BATISTA SANTOS 
SOUTO EIRELI. CNPJ: 22.526.394/0001-59. Valor: R$ 6.726,00. 
- WAGNER CARTAXO MARQUES EIRELI - EPP. CNPJ: 
19.835.542/0001-02. Valor: R$ 700,00. 
Ficando desde já os vencedores convocado para no prazo 
Máximo de 05 (cinco) dias úteis contados da expedição deste 
aviso para a assinatura do contrato. 

Itabaiana - PB, 25 de Janeiro de 2019. 
 

LÚCIO FLÁVIO ARAÚJO COSTA  
 Prefeito 

 
 
 

http://www.tce.pb.gov.br/
http://www.tce.pb.gov.br/


      A FOLHA | Órgão Oficial do Município de Itabaiana-Paraíba                       Pág.2 

 
  
  Itabaiana-Paraíba, Sexta-feira, 25 de Janeiro de 2019 - Ano XCII - Nº 09                    www.itabaiana.pb.gov.br 
 

 
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 00013/2019 

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e 
Equipe de Apoio, sediada na Presidente Epitácio Pessoa, 
422/430 - Centro - Itabaiana - PB, às 14:00 horas do dia 07 de 
Fevereiro de 2019, licitação modalidade Pregão Presencial, do 
tipo menor preço, visando formar Sistema de Registro de Preços 
para contratações futuras, para: Contratação de Empresas para 
Fornecimento de forma parcelada de Gêneros Alimentícios para 
atender as Secretarias da Prefeitura Municipal de Itabaiana. 
Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei 
Federal nº 10.520/02 e Lei Federal nº. 10.520/2002. Informações: 
no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço 
supracitado. Telefone: (83) 32811020. Edital: 
www.itabaiana.pb.gov.br ou www.tce.pb.gov.br. 

Itabaiana - PB, 24 de janeiro de 2019. 
RODRIGO MARTINS CAMBOIM DA CAMARA 

Pregoeiro Oficial 
 
 


